
Lista e çmimeve për reklamim në Portalb.mk  
 
Pozicione që janë në dispozicion- Janë të shënuara me 
ngjyrë portokalli  
    

 



 



 
 
Lista e kohës dhe qirasë statike: 
 

Baner 
reklamë 

Pozicione në portal Dimensi
one 
Pixels 

Çmimi  
mujor 

Çmimi  
javor 

Çmimi 
për 1 ditë 

Baner 
reklamë 

Pozicioni nr: 1 (header) 728 x 90 650 Euro 200 Euro 35 Euro  

Baner 
reklamë 

Pozicioni nr: 2 (Anësh 
djathtas) 

300 x 
250  

550 Euro 170 Euro 30 Euro  

Baner 
reklamë  

Pozicioni nr: 3 
(horizontal në mes të 
faqes) 

700 x 
100 

450 Euro 120 Euro 30 Euro  

Baner 
reklamë 

Pozicioni nr: 4  
(Anësh djathtas) 

300 x 
250  

350 Euro 90 Euro 20 Euro  

Baner 
reklamë 

Pozicioni nr: 5 (footer) 700 x 
100 

250 Euro 90 Euro 15 Euro  

 



 
Lista e çmimeve për qira CPM (çmimi për 1000 impresione – shikime) : 
 

Baner reklamë Pozicione në 
portal 

Dimensione 
Pixels 

Çmimi për 
CPM 

Baner reklamë Pozicioni nr: 1 
(header) 

728 x 90 300 denarë  

Baner reklamë Pozicioni nr: 2 
(Anësh djathtas) 

300 x 250  250 denarë 

Baner reklamë- 
Video animacion 

Pozicioni nr: 3 
(Anësh djathtas) 

700 x 100 180 denarë 

Baner reklamë Pozicioni nr: 4  
(Anësh djathtas) 

300 x 250  150 denarë 

Baner reklamë Pozicioni nr: 5 
(footer) 

700 x 100 150 denarë 

 
 

*15.000 impresione është qiraja minimale 

 
Lista e çmimeve për shërbime shtesë: 
 
 

Shërbimi Pozicioni Çmimi për një ditë 

Distribuim i konkurseve  Faqe e plotë në Word Dokument 50 Euro 

Distribuim i komunikatave Faqe e plotë në Word Dokument 50 Euro 

Distribuim i konkursit  Faqe e plotë në Word Dokument 50 Euro 

Përpunim dhe publikim të PR 
tekstit  

Faqe e plotë në Word Dokument 150 Euro  

Përpunim dhe publikim i PR 
tekstit + publikim në rrjetet 
sociale të Portalb 

Faqe e plotë në Word Dokument 200 Euro  

 
 
NË MARRËVESHJE ME KLIENTËT ÇMIMET PËR BANERËT DHE VENDPOZITA E TYRE MUND TË 
NDRYSHOHET, SI DHE PËRMBAJTJA E REKLAMËS.  
 
Me marrjen me qira të ndonjë pozicioni, për periudhë të caktuar kohore, merret me qira e drejta 
ekskluzive për atë pozicion për periudhën kohore që paguhet.  
 
Portalb nuk është TVSH obligues. 
 
LIRIM DERI 20% FITOJNË KLIENTËT TË CILËT DO TË VENDOSIN TË REKLAMOHEN NË SAJTIN TONË MË 
GJATË SE 1 MUAJ.   
 
 
 

https://www.omniconvert.com/what-is/cost-per-thousand-impressions-cpm/

